229–3 4.  

(satu juta rupiah). Lalu bagi penanggung jawab yang tidak melakukan tanggung jawabnya 

sebagaimana yang dimaksud dalam pasal 19 ayat (1) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 

3 (tiga) minggu atau pidana denda paling banyak Rp. 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah).  

Penerapan sanksi pidana ditekankan sebagai unsur pembalasan, sebagai penderitaan yang diberikan 

kepada pelanggar14. Penerapan sanksi terhadap pelanggar tersebut bertujuan agar pelanggar 

mendapatkan efek jera, sehingga ia tidak akan mengulangi perbuatannya kembali.